
MATEMATIKA – SPCH1 2. ročník 

JEDNOTKY ČASU: ROK, MĚSÍC, ROČNÍ OBDOBÍ, DEN, HODINA 

Úkol č. 1: Podívej se na video dostupné z https://www.matyskova-matematika.cz/7-

dil/video/str-61/ 

Úkol č. 2: Kolik má rok měsíců? Kolik dnů mají tyto měsíce? 

LEDEN 
 

31 dní 

 

ÚNOR 

 

28-29 dní 

BŘEZEN 
 

31 dní 

DUBEN 

 

30 dní 

KVĚTEN 

 

31 dní 

ČERVEN 

 

30 dní 

ČERVENEC 
 

31 dní 

 

SRPEN 

 

31 dní 

ZÁŘÍ 

 

30 dní 

ŘÍJEN 

 

31 dní 

LISTOPAD 

 

30 dní 

PROSINEC 

 

31 dní 

Úkol č. 3: Doplň čísla. 

Rok má ________ měsíců.   Rok má ________ roční období. 

Leden má ________ dní.    Červenec má ________ dní. 

Únor má ________ dní.    Srpen má ________ dní. 

Březen má ________ dní.    Září má ________ dní. 

Duben má ________ dní.    Říjen má ________ dní. 

Květen má ________ dní.    Listopad má ________ dní. 

Červen má ________ dní.    Prosinec má ________ dní. 

Úkol č. 4: Podívej se na video dostupné z https://www.youtube.com/watch?v=-xz61ZyoIoQ 

Úkol č. 5: Doplň čísla. 

1 den h  2 dny h  3 dny h 
 

Úkol č. 6: V pracovním sešitě, který máš doma, pracuj podle školního rozvrhu na str. 26 – 29. 

 

Úkol č. 7: GEOMETRIE – Rýsování úseček 

Podívej se na video dostupné z  https://www.youtube.com/watch?v=8HrHlRww91I 

Úkol č. 8: V pracovním sešitě, který máš doma, pracuj podle školního rozvrhu na straně 77. 

Úkol č. 9: Narýsuj úsečky AB a CD.   ׀AB7 = ׀ cm    ׀DC׀  = 8 cm 

 

Úkol č. 10: Kvíz (není hodnocen) 

 Vyplň. 

 Nezapomeň na tlačítko Odeslat. Kontroluj oznámení o odeslání. 

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=h37B4yxf00Gje5uAWBxdLvDZ2rWN

X3pNpwjCQMUPQblUNEdKM1pWNFFZUjkwQjBKV01JQkpFNEZaUS4u 

https://www.matyskova-matematika.cz/7-dil/video/str-61/
https://www.matyskova-matematika.cz/7-dil/video/str-61/
https://www.youtube.com/watch?v=-xz61ZyoIoQ
https://www.youtube.com/watch?v=8HrHlRww91I
https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=h37B4yxf00Gje5uAWBxdLvDZ2rWNX3pNpwjCQMUPQblUNEdKM1pWNFFZUjkwQjBKV01JQkpFNEZaUS4u
https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=h37B4yxf00Gje5uAWBxdLvDZ2rWNX3pNpwjCQMUPQblUNEdKM1pWNFFZUjkwQjBKV01JQkpFNEZaUS4u

